

Kalisz, dn. 30 kwietnia 2019r.

WGOŚ.0003.0018.2019
D2019.04.03137

Pan
Artur Kijewski
Radny Miasta Kalisza

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie zanieczyszczeń powodowanych przez odchody gołębi przy ul. Śródmiejskiej w Kaliszu, informuję, że ptaki te są nieodłącznym elementem zwartej miejskiej zabudowy. Występują głównie w miejscach, w których są dokarmiane przez mieszkańców także poza okresem zimowym, a także w pobliżu lokali gastronomicznych, wokół których z łatwością mogą znaleźć resztki produktów spożywczych, a ich obecność powoduje dodatkowe zabrudzenia. Wspomniany przez Pana Radnego odcinek ulicy Śródmiejskiej sprzątany jest dwa razy w tygodniu – co poniedziałek i piątek. Są to działania doraźne, powodujące usunięcie zgromadzonych już zanieczyszczeń, likwidujące skutek, nie zaś przyczynę zabrudzeń. Z informacji przekazanych przez osobę sprzątającą tę część miasta wynika, że chodnik sprzątany w godzinach porannych, jest ponownie zabrudzony w ciągu kilku godzin.

Skutecznym sposobem na walkę z gołębiami w centrach miast jest montowanie na parapetach, gzymsach i dachach specjalnie wyprofilowanych kolców uniemożliwiających ptakom gromadzeniem się w określonym miejscu. Jest to działanie przynoszące efekt jedynie pod warunkiem montażu takich kolców na każdym z budynków wzdłuż ulicy. Miasto Kalisz nie może wydatkować pieniędzy publicznych na realizację takiego celu na kamienicach należących do prywatnych właścicieli. Podejmę działania wspólnie z właścicielami i zarządcami kamienic zlokalizowanych w Śródmieściu, mające na celu wyeliminowanie tego negatywnego zjawiska jakim są nieczystości powodowane przez gołębie. Jednocześnie zobowiązałem Straż Miejską do skutecznego egzekwowania od właścicieli nieruchomości obowiązków jakie nakłada na nich ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, m.in. obowiązku uprzątnięcia zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości.

Podsumowując, zapewniam Pana Radnego o moim wielkim zaangażowaniu w sprawę utrzymania czystości w mieście.

Prezydent Miasta Kalisza
/.../
Krystian Kinastowski

Kalisz, dn. 25 kwietnia 2019 r.

**Szanowny Pan
Krystian Kinastowski
Prezydent Miasta Kalisza**

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

zwracam się do Pana z interpelacją, dotyczącą zanieczyszczeń powodowanych przez odchody gołębi przy ulicy Śródmiejskiej, a szczególnie mocno jest to widoczne na wysokości kamienic o numerach 20 i 31. Każdego dnia, chodniki wzdłuż tych budynków są zabrudzone tymi nieczystościami, które spadają z dachów i rynien. W tym rejonie przemieszcza się zawsze wiele osób, które wciąż muszą uważać na to w co tam wdepną. Ponadto, jak wykazują badania odchody gołębi to wylęgarnia wirusów, grzybów i bakterii, w tym m.in. salmonelli. Na gołębiach bytują też pasożyty które są niebezpieczne dla zdrowia.

Zdaję sobie sprawę, że walka z gołębiami, a raczej zanieczyszczeniami przez nie powodowanymi jest trudna i dotyczy nie tylko wskazanej przeze mnie lokalizacji, bo w wielu miejscach miasta znaleźlibyśmy podobne sytuacje. Wracając jednak do ulicy Śródmiejskiej, zwracam się do Pana Prezydenta o zlecenie podległym mu służbom analizy tej sytuacji i w uzgodnieniu z właścicielami tych kamienic podjęcie stosownych działań. Na pewno jednym z pierwszych kroków powinno być codzienne sprzątanie chodnika, nawet wraz ze sflukiwaniem jego powierzchni wodą. Kolejne powinny polegać na montażu specjalnych „odstraszaczy”, siatek czy ogrodzeń, które uniemożliwią ptakom osiadanie w newralgicznych miejscach.

Mając na uwadze nie tylko estetykę miasta, ale i zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, proszę o podjęcie stosownych kroków w powyższym temacie. Jest to ważne szczególnie teraz, gdy zbliżające się ciepłe miesiące mocniej uwypuklą ten problem.

Z poważaniem

Artur Kijewski

Radny Miasta Kalisza